Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Avançado Pedro Afonso

Direção

EDITAL Nº15/2023/PAF/REI/IFTO, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL
MÉDIO PARA O CAMPUS AVANÇADO PEDRO AFONSO DO IFTO

RESPOSTA AOS RECURSOS E CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO PEDRO AFONSO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, nomeada pela Portaria nº 558/2022/REITORIA/IFTO, de 10 de
maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 12 de maio de
2022, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
pública a Resposta ao(s) Recurso(s) contra a Homologação das
Inscrições e Ronvocação para Entrevista do Processo Seletivo para
seleção de Estagiários de Nível Médio do Campus Avançado Pedro Afonso
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins,
conforme o disposto a seguir:

1. DA RESPOSTA AOS RECURSOS
1.1. Não houve recursos à Homologação das Inscrições

2. CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS
2.1. As candidatas listadas deverão apresentar-se na sala de reuniões
do IFTO Campus Avançado Pedro Afonso, conforme data e horários
descritos na tabela abaixo, para a realização da 2a fase do processo: a
entrevista.

Nome Data da
entrevista

Horário da
entrevista

Ketúlly Amorim Cardoso 11/09/2023 18:15
Nicolly Alves Nunes 11/09/2023 18:30
Thayná Dias Alves 11/09/2023 18:45

Pedro Afonso, 05 de setembro de 2023.
MÍRIAN PEIXOTO SOARES DA SILVA

Diretora do Campus Avançado Pedro Afonso

Documento assinado eletronicamente por Mirian Peixoto
Etapas do Edital PAF/REI/IFTO 2115012         SEI 23235.016505/2023-32 / pg. 1

Soares da Silva, Diretora, em 05/09/2023, às 21:40, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2115012 e o código CRC
2EF7E7DE.

Rua Ceará, Nº 1441, Setor Zacarias Campelo — CEP 77.710-000 Pedro Afonso/TO
portal.ifto.edu.br — pedroafonso@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.016505/2023-32 SEI nº 2115012

Etapas do Edital PAF/REI/IFTO 2115012         SEI 23235.016505/2023-32 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital PAF/REI/IFTO 2115012